[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 14

П Р И К А З

	09.09.2009г

	№ 95

	О введении НСОТ

            На основании приказа комитета от 04.09.2009 №1131 «О переходе на новую систему оплаты труда», в целях обеспечения перехода на отраслевую систему оплаты труда работников муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №14 и регулирования правоотношений, связанных с оплатой труда

       ПРИКАЗЫВАЮ
1. Ввести в учреждении с 01.09.2009 новую систему оплаты труда.

2. Для расчета стоимости аудиторной нагрузки учителей учреждений установить минимальную базовую сумму на 2009-2010 учебный год 3046,00 рублей.

3. Главному бухгалтеру Падучих Нине Степановне

- в срок до 21.09.2009 представить в плановый отдел централизованной бухгалтерии комитета расчет фонда оплаты труда с 01.09.2009 по 31.12.2009.

- обеспечить расчет оплаты труда работников учреждения с 01.09.2009 в соответствии с новой системой оплаты труда.

4. Директору Муравьевой Людмиле Валентиновне в срок до 01.10.2009 с учетом мнения представительного органа работников разработать

- Положение об оплате труда

- Положение о стимулировании работников учреждения.

5. Бухгалтеру Бахитовой Екатерине Рашидовне в срок до 01.10.2009

- внести изменения в трудовые договора работников учреждения с заключением дополнительного трудового соглашения.

 6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Главный бухгалтер Падучих Н.С.____________

Бухгалтер Бахитова Е.Р. __________________
Директор школы
Л.В. Муравьева